

Teprve dvacetiletý obránce **Martin Sporysz** se na podzim trvale usadil na kraji obrany třetiligových fotbalistů

Takovým mým snem je dostat se s fotbalem co nejvýše

Třinec – Po téměř roční pauze se vrátil k futsalu Martin Sporysz. Někdejší tahoun druholigového Likopu Třinec se propracoval do základní sestavy Fotbalu Třinec (MSFL), takže futsal se u něho ocitl na vedlejší koleji. „Rád bych něčeho dosáhl ve fotbale,“ přiznal objev podzimu.

K poslednímu futsalovému střetnutí jste nastoupil loni v březnu. Nezapomněl jste ho během několikaměsíční přestávky?

Je fakt, že jsem se k futsalu vrátil po dlouhé době. Naposledy jsem ho hrál loni na jaře, kdy nám skončila druholigová sezona. Řekl bych, že futsal jsem určitě nezapomněl. Moc rád jsem si jej zahrál, bylo to takové vítané zpestření svátečního období. Aspoň shodím nadbytečné kilogramy. To ne, dělám si legraci. *(Martin Sporysz je subtilní fotbalista – pozn. red.)*

Během svátků jste si užil premiérový souboj fotbalistů s futsalisty.

A víte, že jo. Docela dobře

jsme si zaběhali. I navzdory porážce 3:2 byl k vidění vyrovnaný zápas se šancemi na obou stranách. Jakmile každý z nás začal běhat se svým hráčem, pak už nám to docela šlo. Bylo to takové pohodové utkání, skvělý zážitek zahrát si proti bývalým spoluhráčům, potkat se s nimi na jednom hřišti.

Jak to jde vašim někdejším parťákům?

Chodím se na ně dívat, takže mi určitě neuškodil. Byl to před sezonou kádr ještě více omladili. Nehrají špatně, vedou si moc dobře. Držím jim palce, ať jim ten postup do první

ligy vyjde.

Myslíte si, že vám futsal svým způsobem pomohl k návratu do Třince?

Myslím, že rozhodně ano. Nejvíce v technice, zlepšil jsem práci s míčem zpracování, přihrávky a podobně. V tomhle směru to je určitě dobrý sport.

Máte pocit, že vám futsal nao-



MARTIN SPORYSZ

Narozen: 6. 10. 1992
Post: krajní obránce
Kariéra: Třinec, Bystřice, Český Tešín, Třinec
Zajímavost: pravidelně nastupoval za futsalový Likop Třinec
Podzimní bilance v MSFL: 16 zápasů, 1280 minut, 1 gól, 4 asistence



Hrádek se po výhře dotáhl na vedoucí tým Kozubové

Region – Již patnácté kolo se odehrálo v Beskydské amatérské hokejové lize. V čele tabulky jsou se sedmibodovým náskokem hokejisté HC Kozubová.

První duel 15. kola BAHL obstarali hráči Stříteže a Hrádku. V úvodních minutách viděla hrstka diváků vyrovnaný hokej se šancemi na obou stranách. Jako první se gólově dokázali prosadit Střítežští, když v 6. minutě prostřelil od modré hrádeckého gólmana Jan Swienczek. Střítež pak po gólu přenechala iniciativu svému soupeři, což se jim, jako již poněkolikrát v této sezoně, nevyplatilo. Hrádku se během pouhých 43 vteřin podařilo třemi slepenými góly obrátit průběh zápasu. Ve zbytku střetnutí pak Hrádek své vedení nejen kontroloval, ale dokázal na své konto připsat ještě další dvě branky.

V dalším střetnutí narazili hráči Monsters na lídra soutěže. V první periodě se ze vstřeleného gólu neradovala ani jedna družina. Gól padl až na začátku druhé třetiny, kdy se prosadil ostravský Hoffman. Vedení Monsterů dlouhého trvání nemělo. Za pouhou minutu totiž srovnal stav Lubojacki. Ostravští se nevzdali a ve třetí třetině se podruhé v zápase dostali do jednobrankového vedení. I to

však nakonec neudřeli, když střelu Macoszka od modré tečoval někdo z ostravských obránců do vlastní branky. Po nerozhodném výsledku v základní době přišla na řadu třetná střelená a v nich byli nakonec šťastnější hokejisté Kozubové.

Další duel patnáctého kola proti sobě postavil tabulkové sousedy Pantery a Imperátory. Zápas se odehrál v klidném tempu, ale ani v tomto střetnutí se v první třetině skóre neměnilo. Po první změně stran se ke slovu začali čím dál více hlásit hokejisté Třince. Ti v krátkých časových intervalech postupně nasázeli svému polskému soupeři tři branky. V závěrečné třetině pak Imperátoři vsadili na zabezpečnou obranu. Nejdříve šťastným gólem umocnili své vedení na 0:4, aby čtyři minuty před koncem Panterů upravili na konečných 1:4 pro Třinec.

V posledním utkání narazilo mostecké Dynamo na Bulldogs. Domácí chtěli smazat tříbodové manko na svého soupeře a hlavně mu oplatit porážku z prvního vzájemného duelu. I proto nebylo divu, že mostečtí hokejisté měli častěji puk na svých hokejkách. Góly však paradoxně padaly ale na druhé straně. V 5. minutě využil svého důrazu Juroš, o čtyři minuty později

zvyšoval na 0:2 Till. Kontaktní branky se Mosty dočkaly ve 20. minutě, kdy se prosadil Lysek. Ve třetí periodě se očekával tuhý boj, ale Buldoci neponechali nic náhodě a hned v úvodní minutě skóroval Kurowski. Konečnou podobu výsledku pak stanovil ve 30. minutě Lendl.

Výsledky 15. kola HC Technici Střítež – HC Hrádek 1:5 (1:3, 0:1, 0:1). Branky: 6. J. Swienczek (T. Swienczek) – 7. B. Gorný, 8. Branczyk, 8. Drapa (T. Ciešlar), 23. T. Ciešlar (Bocek), 32. B. Gorný. **HC Monsters Ostrava – HC Kozubová 2:3 po nájezdech (0:0, 1:1, 1:1).** Branky: 21. Hoffmann (R. Botur), 28. Klega – 22. Lubojacki (Sztokowski), 37. Macoszek, 39. Di-Giusto (nájezd). **HC Czarne Pantery – HC Imperators Třinec 1:4 (0:0, 0:3, 1:1).** Branky: 36. Štama (Chrapek) – 16. Mašlar (Vo. Karch), 20. Marthaus (Mašlar), 26. Bukva, 34. Va. Karch. **HC Dynamo Mosty – HC Bulldogs 1:4 (0:2, 1:0, 0:2).** Branky: 20. I. Lysek (Korabík) – 5. K. Juroš (Ciencala), 9. Till (Folwarczny), 27. Kurowski (Lysek), 30. Lendl (Lysek). **(trp, sch)**

TABULKA

1. HC Kozubová	13	11	0	2	41:26	32
2. HC Hrádek	13	8	0	5	54:37	25
3. Torpedo Havířov	13	8	0	5	39:33	24
4. Imp. Třinec	13	7	0	6	41:37	21
5. Czarne Pantery	14	7	0	7	43:54	20
6. HC Bulldogs	13	7	0	6	42:36	19
7. Monsters OV	14	5	0	9	39:53	16
8. Dynamo Mosty	13	4	0	9	34:38	13
9. Technici Střítež	14	3	0	11	23:42	10

Juniora Leoše Petrovského čeká v těchto dnech souboj o světový šampionát

Frýdek-Místek, Plzeň – Pro juniorskou házenkářskou reprezentaci začíná dnes kvalifikační boj o světový šampionát. Do německého Krefeldu vyrazil s týmem Pavla Faráře také pivot Leoš Petrovský, který je kmenovým hráčem frýdecko-místeckého SKP, ale tuto sezonu hájí barvy Talentu Plzeň. „Na sraz reprezentace jsem se samozřejmě těšil. Sice se mi tím zkrátilo volno, jelikož kluci v Plzni začínají s tréninkem až sedmého, ale už mi házená i chyběla,“ svěřil se devatenáctiletý talent.

Český tým se k poslední přípravě na kvalifikační blok sešel krátce po Štěpánu v Hustopečích u Brna, kde následně sehrál dva duely s celkem Slovenska. „V Hustopečích jsme se na trénincích zaměřili na opakování kombinací, navíc některých herních variant a vylepšení obranných systémů. K tomu nám právě posloužily zápasy se Slováky. V prvním duelu jsme hráli obranu nula šest, v tom druhém pak padesát minut obranný systém jedna dva tři a na konci opět nula šestku,“ prozradil trenér reprezentačních juniorů Roman Farář.

Proti Slovensku se dařilo také i Petrovskému, který zaznamenal jedenáct branek. „Každý zápas je jiný. Jednou se vám daří, jednou zase ne. Neříkám ale, že není příjemné zjistit, že se vám před kvalifi-

kací daří, ale v Německu může být nakonec vše jinak. Přes to věřím, že mi tahle příprava pomohla k herní pohodě, kterou v poslední době v Plzni hledám,“ zamyslel se krátce před odjezdem do Krefeldu Petrovský.

Český celek tak ode dneška do neděle čeká porce tři zápasů. „Kvalifikace bude náročná, musíme jít ale krok po kroku. Každý z nás musí jít do utkání na maximum. Kdyby se nám podařilo uspět v prvním zápase s Rakouskem, tak bychom se mohli nakopnout k nejlepšímu hernímu klidu a psy-



PETROVSKÝ se chce s týmem poprat o postup na MS.

Foto: archiv Leoše Petrovského

chické pohodě,“ myslí si urostlý pivot a dodává: „Pak nás čekají Finové a o těch moc nevíme. Takže tento zápas bude pro nás něčím novým. Na závěr se střetneme s domácími Němci. To bude těžké, ale určitě hratelné. Snad nám přijde naproti i nějaké to štěstíčko.“

Postup na světový šampionát si ze sedmi kvalifikačních skupin (zápasy evropské části se hrají turnajově od 4. do 6. ledna, pozn. red.) zajistí devět týmů. Ze skupiny 1 a 2 se budou radovat první dva týmy, z ostatních skupin postupuje pouze vítěz.

PROGRAM

pátek 4. ledna
18.00 Německo – Finsko
20.30 Česko – Rakousko
sobota 5. ledna
16.00 Finsko – Česko
18.30 Rakousko – Německo
neděle 6. ledna
11.00 Finsko – Rakousko
13.30 Německo – Česko

Mladí hokejisté Frýdku excelovali ve Vsetíně

Vsetín, Frýdek-Místek – Hokejová hala ve Vsetíně hostila před nedávnem mladé naděje na bruslích. V místě, kde se šestkrát oslavoval mistrovský titul, se uskutečnil hokejový turnaj čtvrtých tříd. Kromě domácího Vsetína si na miniturnaji dále zahrály celky PSG Zlín, HC Orlová a HC Frýdek-Místek.

Právě mladí frýdecko-místečtí hokejisté prokázali nejlepší formu, když celým turnajem prošli bez ztráty kyticí. Frýdečtí už v úvodním střetnutí s Orlovou prokázali nesmírnou bojovnost a po zásluze zvítězili 6:2. O branky vítězů se postarali: Pužoň 2, Řihošek, Kolder, Hykl a Spurný.

Také druhé turnajové vystoupení se odehrálo v režii hráčů v červených dresech. Frýdek hladce zdolal domácí hokejisty poměrem 13:1 (Hykl 4, Kolder 3, Krčmarský 2, Bradna 2, Řihošek, Adámek). „Do posledního a rozhodujícího utkání o první místo šli kluci s obrovským nasazením. Už v úvodních minutách inkasoval Zlín dvě rychlé branky. Poté jsme přidali ještě další čtyři góly a zcela po zásluze jsme vyhráli i poslední turnajové utkání,“ radoval se z úspěchu frýdecko-místecký trenér Miroslav Kameník. Pod výhru 6:0 nad Zlínem se gólově podepsali: Řihošek 3, Pužoň, Hykl a Skotnica. „Velkou pochvalu

zaslouží kromě celého kádru také brankářská dvojice Ondřej Majer a Eliška Pužoňová, kteří inkasovali pouze tři branky,“ dodal Kameník.

Kromě zlatých medailí získali frýdecko-místečtí mladíci i jedno individuální ocenění, když nejužitečnějším hráčem frýdecko-místeckého celku se stal Martin Řihošek. Stříbro nakonec připadlo na celek Zlína, třetí skončila Orlová a poslední domácí Vsetín.

Tým HC Frýdek-Místek (4. třída) odehrál turnaj v této sestavě: Majer, Pužoňová, Pužoň, Adámek, Krčmarský, Rýpar, Spurný, Hykl, Skotnica, Bradna, Řihošek, Velička, Kuča, Hylský, Kolder. **(maj, sch)**



FRÝDECKO-MÍSTEČTÍ hokejisté dominovali na miniturnaji ve Vsetíně, když všechny své tři turnajové zápasy vyhráli. Foto: Lenka Majerová